
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.91 del 21/10/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 21/10/2021

DELIBERAZIONE N. 91 DEL 21/10/2021

OGGETTO: CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLA SPESA DELLE FAMIGLIE PER L'ISTRUZIONE ANNO SCOLASTICO 2021
- 2022. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaventuno addì ventuno del mese di ottobre alle ore 12:30 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.91 del 21/10/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
SETTORE AMMINISTRATIVO

SERVIZI SOCIALI

Considerato che la situazione di crisi economica coinvolge in primo luogo le funzioni e le responsabilità delle
Istituzioni più vicine ai cittadini ed in particolare modo i Comuni, che sono chiamati a rispondere alle cosiddette
“nuove povertà” sulla base delle indicazioni e dei principi della Legge Quadro 328/2000;

Atteso che questa Amministrazione ritiene importante sostenere fattivamente il Piano dell’Offerta Formativa delle
Istituzioni Scolastiche presenti nel territorio Comunale al fine di consentire un proficuo ampliamento dello stesso e di
permettere a tutti gli alunni il raggiungimento del pieno successo formativo;

Considerata la necessità di supportare le famiglie, riservando una particolare attenzione ai bilanci delle stesse ed
intervenendo pertanto a copertura parziale delle spese sostenute nell’ambito della formazione, ritenuta tra gli obiettivi
essenziali da perseguire;

Atteso che è altresì intenzione di questa Amministrazione intervenire in favore di iniziative che abbiano come scopo
la formazione, l’istruzione, l’integrazione e la socializzazione degli studenti;

Visto che da diversi anni l’Amministrazione Comunale propone il Bando per il sostegno delle spese d’istruzione e che
tale bando si è rivelato essere di notevole aiuto per le famiglie a basso reddito;

Considerato che questa Amministrazione intende erogare anche per l’anno scolastico 2021-2022 un contributo diretto
alla copertura parziale delle spese che le famiglie sostengono per l'iscrizione e frequenza, nonché per sussidi e
materiale didattico o strumentale, per gli studenti residenti nel territorio comunale;

Considerato che è necessario predisporre un bando con riportate le modalità, i termini e i requisiti per l’accesso al
predetto contributo in favore di studenti di scuole primarie, secondarie di I grado e secondarie di II grado quale
rimborso per spese scolastiche sostenute per l’anno scolastico 2021 -2022 ed apposito modulo per la richiesta;

Dato atto che il contributo massimo erogabile è pari ad euro 100,00 a nucleo familiare fino ad esaurimento del Fondo
stanziato dal Comune di Montelabbate per l’annualità 2021;

Dato atto che i contributi verranno assegnati ai richiedenti aventi diritto a seguito di formulazione di apposita
graduatoria – valore ISEE crescente (valore ISEE non superiore a euro 10.632,94 come da D.G.R. n. 1149 del
30.09.2019);

Dato atto che sul presente atto non sono stati acquisiti i pareri di cui agli artt. 49, comma 1 e 147 – bis del TUEL in
quanto mero atto di indirizzo;

PROPONE

1)Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai fini delle
motivazioni ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990;

2)Di dare atto che il contributo massimo erogabile è pari ad euro 100,00 a nucleo familiare fino ad esaurimento
del Fondo stanziato dal Comune di Montelabbate per l’annualità 2021;

3)Di dare indirizzo affinchè il contributo massimo erogabile sia pari ad euro 100,00 a nucleo familiare;

4)Di demandare ogni ulteriore atto esecutivo del presente provvedimento al Responsabile dell’Area
Amministrativa;

5)Di trasmettere il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.91 del 21/10/2021

6)Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto che sul presente provvedimento non sono stati espressi i pareri, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e dell’art. 147
– bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in quanto mero atto di indirizzo;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.91 del 21/10/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


